АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2025 г. Ужур № 254
О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от03.11.2016 № 634 «Об утверждении муниципальной программы Ужурскогорайона «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительства,транспорта, дорожного хозяйства и доступное жилье для граждан Ужурскогорайона»»

Руководствуясь постановлением администрации района от 12.08.2013№ 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработкемуниципальных программ Ужурского района, их формировании иреализации», статьей 19 Устава Ужурского района Красноярского края,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в приложение к постановлению администрацииУжурского района от 03.11.2016 № 634 «Об утверждении муниципальнойпрограммы Ужурского района «Развитие жилищно-коммунальногохозяйства, строительства, транспорта, дорожного хозяйства и доступноежилье для граждан Ужурского района»» (далее - Программа) следующиеизменения:1.1. Раздел паспорта программы «Информация по ресурсномуобеспечению муниципальной программы Ужурского района, в том числе погодам реализации» читать в новой редакции:
Информация поресурсномуобеспечениюмуниципальнойпрограммыУжурскогорайона, в томчисле по годамреализации

Объем финансирования муниципальной программыУжурского района составляет – 2 169 713,5 тыс. руб.;2017 год – 165802,2 тыс. руб.;2018 год – 161328,8 тыс. руб.;2019 год – 159981,6 тыс. руб.;2020 год – 246280,7 тыс. руб.;2021 год – 326873,3 тыс. руб.;2022 год – 318116,1 тыс. руб.;2023 год – 217533,5 тыс. руб.;2024 год – 212771,3 тыс. руб.;2025 год – 168986,8 тыс. руб.;2026 год – 96019,6 тыс. руб.;2027 год – 96019,6 тыс. руб.

Из них: за счет средств местного бюджета – 439 349,3тыс. рублей;в том числе по годам реализации:2017 год – 22154,7 тыс. руб.;2018 год – 26651,8 тыс. руб.;2019 год – 19672,5 тыс. руб.;2020 год – 31880,1 тыс. руб.;2021 год – 28198,9 тыс. руб.;2022 год – 46590,5 тыс. руб.;2023 год – 49387,1 тыс. руб.;2024 год – 71873,6 тыс. руб.;2025 год – 75976,1 тыс. руб.;2026 год – 33482,0 тыс. руб.;2027 год – 33482,0 тыс. руб.
за счет средств краевого бюджета 1 721 885,1 тыс.руб.;2017 год - 143647,5 тыс. руб.;2018 год - 134677,0 тыс. руб.;2019 год - 140309,1 тыс. руб.;2020 год – 214400,6 тыс. руб.;2021 год – 290296,1 тыс. руб.;2022 год – 271480,3 тыс. руб.;2023 год – 168090,9 тыс. руб.;2024 год – 140897,7 тыс. руб.;2025 год – 93010,7 тыс. руб.;2026 год – 62537,6 тыс. руб.2027 год – 62537,6 тыс. руб.
за счет средств федерального бюджета 8 479,1 тыс.руб.;2021 год – 8378,3 тыс. руб.;2022 год – 45,3 тыс. руб.;2023 год – 55,5 тыс. руб.;2024 год – 0,0 тыс. руб.;2025 год – 0,0 тыс. руб.;2026 год – 0,0 тыс. руб.2027 год – 0,0 тыс. руб.
Объем финансирования может изменяться приутверждении бюджета на очередной финансовый год

1.2. Приложение к паспорту муниципальной программы Ужурскогорайона читать в новой редакции согласно приложению №1.1.3. Приложение №1 к муниципальной программе Ужурского районачитать в новой редакции согласно приложению №2.

1.4. Приложение №2 к муниципальной программе Ужурского районачитать в новой редакции согласно приложению №3.1.5. Раздел паспорта подпрограммы №1 «Ресурсное обеспечениеподпрограммы №1» (приложение №4 к муниципальной программеУжурского района) читать в новой редакции:
Ресурсное обеспечениеподпрограммы № 1 Общий объем финансирования подпрограммы № 1составляет – 257 859,1 тыс. рублей, в том числе засчет средств местного бюджета – 64 819,6 тыс.рублей; за счет средств краевого бюджета –193 039,5 тыс. рублей,в том числе по годам реализации:за счет средств местного бюджета:2025 год – 45 819,6 тыс. руб.;2026 год – 9500,0 тыс. руб.;2027 год – 9500,0 тыс. руб.за счет средств краевого бюджета:2025 год – 67964,3 тыс. руб.;2026 год – 62537,6 тыс. руб.;2027 год – 62537,6 тыс. руб.Объем финансирования может изменяться приутверждении бюджета на очередной финансовый год

1.6. Приложение №1 к подпрограмме №1 читать в новой редакциисогласно приложению №4.1.7. Приложение №2 к подпрограмме №1 читать в новой редакциисогласно приложению №5.2. Контроль за выполнением постановления возложить на первогозаместителя главы по сельскому хозяйству и оперативному управлению Ю.П.Казанцева.3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днемофициального обнародования в специальном выпуске газеты «Сибирскийхлебороб».

Глава района К.Н. Зарецкий

Приложение № 1 к постановлениюадминистрации Ужурского районаот 05.05.2025 № 254
Приложениек паспорту муниципальнойпрограммы Ужурского района

Перечень целевых показателей муниципальной программы Ужурского района с указанием планируемыхк достижению значений в результате реализации муниципальной программы Ужурского район
№п/п Цель, целевые показатели Ед.изм. Годы реализации муниципальной программы Ужурского района

2020 2021 2022 2023 2024 текущийфинансовыйгод2025

первыйгод плановогопериода2026

второйгодплановогопериода2027

годы до конца реализациимуниципальной программыУжурского района
2028-2029 2030

1 . Цель - Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения населения, энергосбережения и энергоэффективности1.1. Протяженностьотремонтированныхводопроводных сетей
м 1930 633 5884,5 254 1680 4137 200 200 200 200

1.2. Количествоустановленных котлов шт. 2 2 5 6 7 4 2 2 2 2
1.3. Количество обустроенныхмест (площадок)накопления отходовпотребления

ед. 0 258 60 62 54 42 10 10 10 10

1.4. Количествоприобретенногоконтейнерногооборудования наобустраиваемых местах

шт. 0 602 105 104 122 74 10 10 10 10

(площадок) длянаселенных пунктов
1.5. Протяженностьотремонтированныхтепловых сетей

м 186 382 379 45 903 1294 100 100 100 100

1.6. Объем вывезенныхотходов при ликвидацииместнесанкционированногоразмещения отходов

куб.м. 0 0 0 419 404 300 300 300 300 300

1.7 Количествоотремонтированныхобъектов водоснабжения
ед 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1

1.8 Количествоустановленных модульныхкотельных
ед. 1 0 0 1 2 1 0 0 0 0

2. Цель – Вовлечение жителей в благоустройство населенных пунктов района2.1. Количествоблагоустроенныхобщественныхпространств (городскаясреда)

ед. 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0

2.2. Количествоблагоустроенныхдворовых территорий(городская среда)

шт. 6 4 4 3 3 2 2 2 2 2

2.3. Количество поселений, вкоторых проведенымероприятия поосвещению улично-дорожной сети

шт. 11 13 12 12 12 13 12 12 12 12

2.4. Количество поселений, вкоторых проведенымероприятия поорганизацииобщественных работ

шт. 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

2.5 Количество разработанныхсхем рекламныхконструкций
ед. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

2.6 Количество разработанныхсхем рекламного места ед. 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1
2.7 Количестводемонтированныхрекламных конструкций

ед. 2 0 0 2 0 1 1 1 1 1

2.8 Количество населенныхпунктов, где созданыусловия для обеспеченияуслугамисвязи

шт. 2 1 3 0 1 3 0 0 0 0

2.9 Количество поселений, вкоторых проведенымероприятия поозеленению территорий

шт. 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0

2.10 Количество населенныхпунктов, на территориикоторых проведеныработы поблагоустройству кладбищ

шт. 0 0 2 7 5 1 0 0 0 0

2.11 Количество поселений –победителей конкурса«Инициатива жителей –эффективность в работе»

ед. 2 2 3 3 4 6 0 0 0 0

2.12 Протяженность участкаулицы, на которомобеспечиваетсякомплексноеблагоустройство

м 0 500 0 0 0 600 0 0 0 0

2.13 Количество поселений, натерритории которыхреализованыинициативные проекты

ед. 0 5 9 11 13 13 0 0 0 0

3.Цель - Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры, повышение доступности транспортных услуг для населения, безопасность дорожногодвижения3.1 Количество пригородныхи междугороднихмаршрутов в границахрайона

шт. 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19

3.2 Количество обустроенныхпешеходных переходов шт. 3 2 0 0 0 1 0 0 0 0
3.3 Количествоустановленныхостановочных павильонов

шт. 7 2 0 0 0 2 0 0 0 0

4. Цель - Повышение доступности жилья и улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Ужурского района4.1 Количество документовтерриториальногопланирования иградостроительногозонирования (внесение вних изменений),подготовленных ксогласованию иутверждению

ед. 2 3 2 3 2 2 2 2 2 2

4.2 Количествоподготовленных описанийместоположения границ
ед. 0 0 0 74 5 10 0 0 0 0

4.3 Количествоактуализированных схемводоснабжения,теплоснабжения,водоотведения

шт. 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0

Приложение №2 к постановлениюадминистрации Ужурского районаот 05.05.2025 № 254
Приложение № 1к муниципальной программеУжурского района

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Ужурского районаза счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровнейбюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов
(тыс. рублей)

№п/п Статус (муниципальнаяпрограмма Ужурскогорайона, подпрограмма)
НаименованиемуниципальнойпрограммыУжурского района,подпрограммы

Наименование главногораспорядителя бюджетныхсредств (далее – ГРБС)
Код бюджетнойклассификации Очереднойфинансовыйгод2025

Первый годплановогопериода2026

Второй годплановогопериода2027

Итого наочереднойфинансовый годи плановыйпериодГРБС РзПр ЦСР ВР план план план
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 121 Муниципальнаяпрограмма Ужурскогорайона

«Развитиежилищно-коммунальногохозяйства,строительства,транспорта,дорожногохозяйства идоступное жильедля гражданУжурского района»

всего расходныеобязательствапо муниципальнойпрограмме Ужурскогорайона

Х Х Х Х 168986,8 96019,6 96019,6 361026,0

в том числе по ГРБС: 090 Х Х Х140 Х Х Х 157176,8 96009,6 96009,6 349196,0
050 Х Х Х 11810,0 10,0 10,0 11830,0

2 Подпрограмма 1 Реформирование имодернизацияжилищно-коммунальногохозяйства иповышениеэнергетическойэффективности

всего расходныеобязательствапо подпрограммемуниципальной программыУжурского района

Х Х Х 113783,9 72037,6 72037,6 257859,1

в том числе по ГРБС: 050 11800,0 0,0 0,0 11800,0
090
140 101983,9 72037,6 72037,6 246059,1

3 Подпрограмма 2 Поддержкамуниципальныхпроектов имероприятий поблагоустройствутерриторийУжурского района

всего расходныеобязательствапо подпрограммемуниципальной программыУжурского района

Х Х Х 31550,9 3820,0 3820,0 39190,9

в том числе по ГРБС: 090
140 31550,9 3820,0 3820,0 39190,9

4 Подпрограмма 3 Развитиетранспортнойсистемы Ужурскогорайона

всего расходныеобязательствапо подпрограммемуниципальной программыУжурского района

Х Х Х 22512,0 19512,0 19512,0 61536,0

в том числе по ГРБС: 090
140 22502,0 19502,0 19502,0 61506,0
050 10,0 10,0 10,0 30,0

5 Подпрограмма 4 Создание условийдля обеспечениядоступным икомфортнымжильем граждан

всего расходныеобязательствапо подпрограммемуниципальной программыУжурского района

Х Х Х 1140,0 650,0 650,0 2440,0

Ужурского района в том числе по ГРБС: 090
140 1140,0 650,0 650,0 2440,0

Приложение №3 к постановлениюадминистрации Ужурского районаот 05.05.2025 № 254
Приложение № 2к муниципальной программеУжурского района

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программыУжурского района(средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы,бюджетов государственных внебюджетных фондов) (тыс. рублей)
№п/п Статус (муниципальнаяпрограмма Ужурскогорайона, подпрограмма)

Наименованиемуниципальнойпрограммы Ужурскогорайона, подпрограммы

Уровень бюджетнойсистемы/источники финансирования Очереднойфинансовыйгод2025

Первый годплановогопериода2026

Второй годплановогопериода2027

Итого наочереднойфинансовый годи плановыйпериодплан план план1 2 3 4 5 6 7 81 Муниципальнаяпрограмма Ужурскогорайона
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства,строительства,транспорта, дорожногохозяйства и доступноежилье для гражданУжурского района»

всего 168986,8 96019,6 96019,6 361026,0
в том числе:федеральный бюджеткраевой бюджет 93010,7 62537,6 62537,6 218085,9местный бюджет 75976,1 33482,0 33482,0 142940,1внебюджетные источники2 Подпрограмма 1 Реформирование имодернизация жилищно-коммунального хозяйстваи повышение

всего 113783,9 72037,6 72037,6 257859,1
в том числе:федеральный бюджет

энергетическойэффективности краевой бюджет 67964,3 62537,6 62537,6 193039,5
местный бюджет 45819,6 9500,0 9500,0 64819,6
внебюджетные источники3 Подпрограмма 2 Поддержкамуниципальных проектови мероприятий поблагоустройствутерриторий Ужурскогорайона

всего 31550,9 3820,0 3820,0 39190,9в том числе:федеральный бюджеткраевой бюджет 25046,4 0,0 0,0 25046,4местный бюджет 6504,5 3820,0 3820,0 14144,5внебюджетные источники4 Подпрограмма 3 Развитие транспортнойсистемы Ужурскогорайона
всего 22512,0 19512,0 19512,0 61536,0в том числе:федеральный бюджеткраевой бюджетместный бюджет 22512,0 19512,0 19512,0 61536,0внебюджетные источники5 Подпрограмма 4 Создание условий дляобеспечения доступным икомфортным жильемграждан Ужурскогорайона

всего 1140,0 650,0 650,0 2440,0в том числе:федеральный бюджеткраевой бюджетместный бюджет 1140,0 650,0 650,0 2440,0внебюджетные источники

Приложение №4 к постановлениюадминистрации Ужурского районаот 05.05.2025 № 254
Приложение № 1к подпрограмме № 1

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы № 1
№п/п Цель, показатели результативности Ед.изм. Источникинформации 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Цель 1. Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения населения, энергосбережения и энергоэффективностиЗадача - Повышение энергоэффективности функционирования систем коммунальной инфраструктуры1 Протяженность отремонтированныхводопроводных сетей м Поселения района. Отдел ЖКХ истроительства администрацииУжурского района
1680 4137 200 200,0

2 Количество установленных котлов шт. Поселения района. Отдел ЖКХ истроительства администрацииУжурского района
7 4 2 2

3 Количество обустроенных мест (площадок)накопления отходов потребления ед. Поселения района. Отдел ЖКХ истроительства администрацииУжурского района
54 42 10 10

4 Количество приобретенного контейнерногооборудования на обустраиваемых местах(площадок) для населенных пунктов
шт. Поселения района. Отдел ЖКХ истроительства администрацииУжурского района

122 74 10 10

5 Протяженность отремонтированных тепловыхсетей м Поселения района. Отдел ЖКХ истроительства администрацииУжурского района
903 1294 100 100

6 Объем вывезенных отходов при ликвидациимест несанкционированного размещенияотходов
куб.м. город Ужур 404 300 300 300

7 Количество отремонтированных объектовводоснабжения ед. Поселения района. Отдел ЖКХ истроительства администрацииУжурского района
1 1 1 1

8 Количество установленных модульныхкотельных ед. МКУ «Управление образованияУжурского района» 2 1 0 0

Приложение №5 к постановлениюадминистрации Ужурского районаот 05.05.2025 № 254
Приложение № 2к подпрограмме №1Перечень мероприятий подпрограммы № 1

№п/п Цели, задачи, мероприятияподпрограммы НаименованиеГРБС

Код бюджетнойклассификации Расходы(тыс. руб.), годы
Ожидаемый результатГРБС РзПр ЦСР ВР очереднойфинансовыйгод(2025)

первый годплановогопериода(2026)

второй годплановогопериода(2027)

Итого на(2025-2027)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Цель - Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения населения, энергосбережения и энергоэффективностиЗадача - Повышение энергоэффективности функционирования систем коммунальной инфраструктуры.Мероприятие 11 Капитальный и текущийремонт, реконструкциянаходящихся вмуниципальнойсобственности объектовкоммунальнойинфраструктуры, а такжеприобретениетехнологическогооборудования,приобретение и установкамодульных котельных дляобеспеченияфункционирования системтеплоснабжения,электроснабжения,водоснабжения,водоотведения и очистки

всегорасходныеобязательства
140 0502 1210081010 44269,6 8000,0 8000,0 60269,6

в том числе поГРБС:АдминистрацияУжурскогорайона
140 0502 1210081010 540 14000,0 8000,0 8000,0 30000,0 зарезервированные средствадля софинансирования ккраевой программе, Ремонтсети водоснабжения вп.Прилужье по ул.Центральная -398 м., Ремонтводопроводной сети по ул.Рабочая п.Златоруновск, 200м.Ремонт сети водоснабжения вп.Златоруновск по ул.Труда150 м.Ремонт водонапорной башнив п. Солбатский, ул.Мира,21а, , ремонт сети

сточных вод, а такжеподготовка документациидля определениядостоверности сметнойстоимости, оплата запроведение проверкидостоверности сметнойстоимости

водопровода по ул. Зеленаяп.Солбатскийпротяженностью 693 м., Ремонт водопроводной сетипо ул. Новоселов - 660 м.Ремонт водопроводной сетипо ул.Степная -240 м.,Ремонт водопроводной сети вд.Корнилово, ул.Поселенская470 м. Ремонтводопроводной сети вс.Ашпан по ул.Береговаяпротяженностью 243 м,Приобретение и замена котлав котельной по ул.Рабочая 59а. Ремонт тепловой сети поул.Вокзальная -114 мЗлаторуновскийсельсовет 12202,6 0,0 0,0 12202,6 Приобретение и установкакотла в котельной №2 поул.Мира 1А.Ремонт сети теплоснабженияв п.Златоруновск поул.Рабочая 294 м.Ремонт сетейтеплоснабжения вп.Златоруновск по ул.Советская 368 м. Ремонтсетей теплоснабжения вп.Златоруновск по ул. Труда -332 мКулунскийсельсовет 4667,0 0,0 0,0 4667,0 Ремонт теплосети по ул.Геологическая до ул. Полеваяв с. Кулун - 106 м.Приобретение и замена котлав котельнойСолгонскийсельсовет 700,0 0,0 0,0 700,0 Замена котла в ДК д.Яга
Локшинскийсельсовет 900,0 0,0 0,0 900,0 Замена котла в ДКд.Корнилово
Управлениеобразования 050 0702 1210081010 610 11800,0 0,0 0,0 11800,0 Монтаж автоматическойблочно-модульной котельнойпо адресу: Красноярскийкрай, Ужурский район,с.ЛокшиноМероприятие 22 Реализация отдельных мерпо обеспечениюограничения платы
всегорасходныеобязательства

140 0502 1210075700 811 62537,6 62537,6 62537,6 187612,8 компенсация частиплаты граждан закоммунальные услуги

граждан за коммунальныеуслуги в том числе поГРБС: РСО
АдминистрацияУжурскогорайона

140 0502 1210075700 811 62537,6 62537,6 62537,6 187612,8

Мероприятие 3
3 Ликвидация местнесанкционированногоразмещения отходов

всегорасходныеобязательства
140 0605 1210081190 540 1000,0 1000,0 1000,0 3000,0 ликвидация местнесанкционированногоразмещения отходов натерритории города Ужурав том числе поГРБС:город Ужур 140 0605 1210081190 540 1000,0 1000,0 1000,0 3000,0Мероприятие 4

4 Обустройство мест(площадок) накопленияотходов потребления и(или) приобретениеконтейнерногооборудования

всегорасходныеобязательства
140 0605 12100S4630 540 5926,7 500,0 500,0 6926,7

в том числе поГРБС:
город Ужур 140 0605 12100S4630 540 926,7 0,0 0,0 926,7 Средства наприобретениеконтейнерногооборудования в 2024году
Златоруновскийсельсовет 1356,9 0,0 0,0 1356,9 Обустройство 15площадок,приобретение 21 ед.контейнерногооборудованияМихайловскийсельсовет 70,2 0,0 0,0 70,2 Обустройство 1площадки,приобретение 1 ед.контейнерногооборудованияПриреченскийсельсовет 1801,0 0,0 0,0 1801,0 Обустройство 17площадок,приобретение 29 ед.

контейнерногооборудования
Прилужскийсельсовет 1371,1 0,0 0,0 1371,1 Обустройство 9площадок,приобретение 23 ед.контейнерногооборудованияАдминистрацияУжурскогорайона

140 0605 12100S4630 540 400,8 500,0 500,0 1400,8 Зарезервированныесредства длясофинансирования
Мероприятие 5
5 Ликвидациянесанкционированныхсвалок

всегорасходныеобязательства
140 0605 12101S6900 540 50,0 0,0 0,0 50,0

в том числе поГРБС:
АдминистрацияУжурскогорайона

140 0605 12101S6900 540 50,0 0,0 0,0 50,0 зарезервированныесредства для участия вгосударственнойпрограммеИТОГО 113 783,9 72037,6 72037,6 257 859,1